PREFEITURA DE LORENA
EXTRATO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 04 – TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014 PROC. Nº 685/14
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lorena.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MORAIS CORREA LTDA - ME
CNPJ: 10.896.461/0001-48
OBJETO: Fica prorrogado a cláusula 8.1 do contrato de Prestação de Serviços por mais 30
(Trinta) dias a contar de 15 de junho de 2015, conforme estabelece a cláusula 8.4 do referido
contrato e o artigo 57, § 1º, | da Lei  8.666/93.
Fica acrescido ao valor original do contrato o percentual de 21%, correspondendo ao valor de
R$ 43.918,20 (Quarenta e três mil novecentos e dezoito reais e vinte centavos).
O valor global do contrato original passa a ser de R$ 252.990,40 (Duzentos e cinqüenta e
dois mil novecentos e noventa reais e quarenta centavos).

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.
DATA DE ASSINATURA: 20/05/2015